Об утверждении "Правил устройства и безопасной эксплуатации кранов-трубоукладчиков" (не нуждается в госрегистрации) (не

применяется с 07.03.2014 на основании приказа Ростехнадзора от 12.11.2013 N 533)

Приказ Госгортехнадзора России от 20.11.1997 N 44

ПБ от 20.11.1997 N 10-157-97

Страница 1

 ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОРНЫЙ И ПРОМЫШЛЕННЫЙ НАДЗОР РОССИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 1997 года N 44

Об утверждении "Правил устройства и безопасной эксплуатации кранов-трубоукладчиков"
___________________________________________________________

Не применяется с 7 марта 2014 года на основании

приказа Ростехнадзора от 12 ноября 2013 года N 533
___________________________________________________________

___________________________________________________________

Документ не нуждается в госрегистрации

Министерства юстиции Российской Федерации. -
Письмо Минюста России от 19.01.1998 N 07-02-2453-97.

___________________________________________________________

___________________________________________________________

В дополнение к настоящему документу см. изменения, внесенные:
приказом Ростехнадзора от 28 октября 2008 года N 849-а.

___________________________________________________________

Госгортехнадзор России

постановляет:
утвердить "Правила устройства и безопасной эксплуатации кранов-трубоукладчиков"*.

__________________
* Госгортехнадзором "Правилам устройства и безопасной эксплуатации

кранов-трубоукладчиков" присвоено обозначение ПБ 10-157-97. - Примечание изготовителя базы
данных.

Заместитель Начальника

Госгортехнадзора
Н.Н.Карнаух